
Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

Quilmes, 8 de mayo de 2009 
 
 
 

VISTO:  la Resolución CD CyT Nº 046/05,  y  

 
CONSIDERANDO: 
 
Que por Res. CD CyT Nº 046/05 se crea el cuerpo de referentes para casos 

de emergencia en el Departamento de Ciencia y Tecnología. 
 

Que es necesario actualizar los integrantes del cuerpo de referentes 

designados en 2005. 

Que la Comisión de Planificación, Vinculación y Transferencia ha emitido 

dictamen favorable. 

 

Por ello,   

 
EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 

 
RESUELVE: 

 
 
ARTÍCULO 1º: Designar a los integrantes del cuerpo de referentes para situaciones de 

emergencia, según consta en el anexo de la presente resolución.  

 
ARTÍCULO 3º: Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y archívese. 
 
 
Res. CDCyT Nº 040/09 



Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

 
 
 

ANEXO  
 

CUERPO DE REFERENTES PARA SITUACIONES DE EMERGENCIA  
 

 
Directora del Departamento de Ciencia y Tecnología 
Dra. Cristina Taira 
 
Vicedirector del Departamento de Ciencia y Tecnología 
Dr. Pablo Daniel Ghiringhelli  
 
Responsable de la Comisión de Planificación, Vinculación y Transferencia 
 Dr. Jorge Trelles  
 
 
Responsable Técnico del Departamento 
Tecn. Bruno Frassanito  
 
PABELLON LABORATORIOS  
Dra. Graciela Glikmann 
Dr. Mario Ermácora  
Dr. Daniel Gómez  
Dr. Adolfo Iribarren  
Dr. Alejandro Pardo 
Dr. Mario Lozano  
Dra. Liliana Semorile 
Dr. Luis Wall 
Dra. Eder Romero 
 
PABELLÓN ALA SUR 
Dr. Jorge Wagner 
Dra. Silvia Alonso  
Dr. Diego Golombek 
Dr. Mariano Grasselli 
Lic. Orlando de la Osa 
Dra. Graciela Pose/ Dra. Vanesa Ludeman 
 
PLANTA SUPER SOPA 
Ing. Gastón Arraiz  

 
SEDE VARELA 
Ing. Fabiana Ferreira 
     


